АДМИНИСТРАЦИЯ
АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2025  № 17
 с.Афанасьево
О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка

на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  наведения образцовой чистоты и санитарного порядка на  территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района после осенне-зимнего периода, поддержания санитарного порядка на должном уровне, Администрация Афанасьевского сельсовета Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 28 марта 2025 года по 28 апреля 2025 года на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.
2. Утвердить организационно - технические мероприятия по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на  территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района (Приложение № 1).

3. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района (Приложение № 2).
4. Установить на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района единый санитарный день для проведения работ по уборке территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района, в том числе территорий, занимаемых и закрепленных за организациями, учебными заведениями, а также улиц и дворовых территорий индивидуальной застройки с целью постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния  - четверг.

5. Штабу  по  подготовке и проведению месячника образцовой  чистоты    и санитарного порядка еженедельно рассматривать на своих заседаниях выполнение мероприятий по благоустройству территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района.

6. Назначить ответственным за уборку территории муниципального образования и за ликвидацию несанкционированных свалок на территории муниципального образования - ведущего специалиста-эксперта Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Векшину Елену Ивановну.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района  Конореву В.В.

   8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава Афанасьевского сельсовета
Обоянского района                                                                                  Д.В. Алисова
В.В. Конорева
(47141) 3-23-19

Приложение  № 1

                                                       к постановлению Администрации Афанасьевского сельсовета

Обоянского района

                                                         от 28.03.2025 № 17
ОРГАНИЗАЦИОННО - ТЕХНИЧЕСКИЕ  МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

	1
	Закрепление за подведомственными учреждениями, организациями, расположенными на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района - территории для наведения санитарного порядка
	Администрация сельсовета

(Глава Афанасьевского сельсовета
Алисова Д.В.)

	с.Афанасьево

	2
	Территория бывшей Афанасьевской школы,

улицы: Центральная и Шоссейная

	 МБОУ

«Афанасьевская СОШ»

(Алябьева Е.В.)

	3
	Территория вокруг здания Афанасьевского СДК, мемориала «Вечный огонь», возле кладбища и здания мельницы
	 Афанасьевский СДК-филиал

(Пашкова Л.В.)

	4
	Территория вокруг Афанасьевского ФАП и до дома Афанасьевой М.И.
	Афанасьевский ФАП

(Афанасьева Л.В.)

	5
	Территория вокруг Никольского храма и старого ФАПа
	Никольский храм

(протоиерей Виктор)

	6
	Территория возле здания Администрации Афанасьевского сельсовета, от д.Бавыкино до столовой ООО «Курск-Агро», возле кладбища
	Администрация сельсовета

(Глава Афанасьевского сельсовета
Алисова Д.В.)

ОПС с.Афанасьево

(Котькова И.В.)

	7
	Территория вокруг столовой, тока мехмастерских
	Работники филиала

«Обоянский свекловод»

ООО «Курск-Агро»

	с.Камынино

	8
	Территория от дороги д.Знобиловка-Обоянь до Камынинского ФАП, возле старой конторы, вдоль берез, вокруг здания Камынинской школы и напротив,  памятника односельчанам, погибшим в годы ВОВ и  прилегающая к нему территория
	МБОУ «Камынинская ООШ»

(Зиборов С.И.)

	9
	Территория вокруг спортивного зала МБОУ «Камынинская ООШ» и напротив до дороги
	Камынинская сельская библиотека-филиал

(Прядко Р.В.)

Учитель физической культуры МБОУ «Камынинская ООШ» (Прядко П.В.),

уборщик служебных помещений (Зорина Е.В.)

	10
	Территория вокруг Административного здания, здания ФАП с.Камынино и напротив
	ОПС с.Камынино

(Бирюкова Т.А.),

Камынинский ФАП

(Бирюкова Т.А.)

	11
	Территория около креста в с.Камынино
	МБОУ «Камынинская ООШ»

(Зиборов С.И.),

жители с.Камынино

	д.Знобиловка

	12
	Территория вокруг Знобиловского СК и вдоль дороги до поворота на с.Камынино
	(Глава Афанасьевского сельсовета

Алисова Д.В.)

	13
	Территория возле пруда д.Знобиловка
	ТОС «Знобиловец»

(Петров Т.М.)

	с.Нижнее Солотино

	14
	Территория возле зданий Нижне-Солотинского СК-филиала, Нижне-Солотинского ФАП и вдоль дороги от мехмастерских до старой школы, братской могилы в с.Нижнее Солотино
	Нижне-Солотинский СК-филиал (Волобуева Е.Н.),

Нижне-Солотинская сельская библиотека-филиал (Алисова Г.А.), Нижне-Солотинский ФАП (Волобуева Т.А.),

жители с.Нижнее Солотино

	15
	Территория возле здания ОПС с.Нижнее Солотино
	ОПС с.Нижнее Солотино

(Рыженкова С.А.)

	16
	Территория вокруг старой Нижне-Солотинской школы
	Управление образования Администрации Обоянского района

(Черникова Т.А.)

	Территории вокруг магазинов, павильонов, киосков и населенных пунктов

	17
	Территории вокруг магазинов, павильонов и киосков
	Индивидуальные предприниматели и их работники

	18
	Населенные пункты Афанасьевского сельсовета
	Жители населенных пунктов, собственники домовладений

	Мероприятия по благоустройству

	19
	 Провести подворный обход по вопросу разъяснения правил благоустройства и содержания фасадов домов, по санитарному состоянию придомовых территорий
	Старшие по населенным пунктам, депутаты

	20
	Проведение заседаний штаба по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты    и санитарного порядка

	Глава Афанасьевского сельсовета
Алисова Д.В.

	21
	Организация рейдов по благоустройству и санитарному состоянию территорий населенных пунктов
	Работники Администрации Афанасьевского сельсовета

	22
	Проведение субботника по уборке территорий вокруг кладбищ
	Глава Афанасьевского сельсовета
Алисова Д.В.

	23
	Проведение субботника по уборке дворовой территории многоквартирных домов
	Старшие домов -

Векшина Е.И.,

Лобачев С.Н.

	24
	Проведение работ по ликвидации стихийных свалок
	Глава Афанасьевского сельсовета
Алисова Д.В.

	25
	Проведение 5 апреля 2025 года и 19 апреля 2025 года субботников по уборке территорий
	Глава Афанасьевского сельсовета
Алисова Д.В.

руководители учреждений и организаций

                                                                                                            Приложение № 2

                                                    к постановлению Администрации

Афанасьевского сельсовета

Обоянского района
                                                          от 28.03.2025 № 17
Состав  штаба
по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты

и санитарного порядка на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района
1. Алисова Д.В. - Глава Афанасьевского сельсовета Обоянского района, председатель штаба;

2. Волобуева  Т.А. - заведующая Нижне-Солотинским ФАП, депутат Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района (по согласованию);

3. Грушина В.Л. - делопроизводитель Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района;

4. Прядко Р.В. - заведующая Камынинской сельской библиотекой-филиалом МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека», депутат Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района (по согласованию).
5. Руднева Н.В. - учитель географии МБОУ «Афанасьевская СОШ», депутат Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района (по согласованию).